MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

2024

2,187,413,531.97

6,195,480.91

77,420,806.82

0.00

4,733,577.60

0.00

0.00

2,275,763,397.30

1,307,506,398.99

81,770,338.09

13,501,348,223.62

1,084,835,824.74

58,815,241.99

745,654,082.27

0.00

716,566.80

0.00

15,287,905,378.36

17,563,668,775.66

DIC/2023

1,587,278,586.80

10,939,966.39

132,418,184.85

0.00

4,742,941.86

0.00

0.00

1,735,379,679.90

1,306,065,369.34

84,045,734.19

13,369,938,629.71

1,021,844,866.79

58,561,227.51

719,048,146.87

0.00

716,566.80

0.00

15,120,691,113.87

16,856,070,793.77

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivo Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Péagina 14

2024

233,106,923.43

0.00

23,815,572.00

0.00

0.00

4,285,763.15

0.00
592,711,302.20

853,919,560.78

0.00

0.00

297,579,732.00

0.00

7,249,841,064.84

0.00

7,547,420,796.84

8,401,340,357.62

1,053,798.29

1,053,798.29
0.00

0.00

DIC/2023

149,357,413.96

0.00

23,815,572.00

0.00

0.00

5,421,104.51

0.00
336,398,638.39

514,992,728.86

0.00

0.00

303,533,625.00

0.00

7,244,131,388.32

0.00

7,547,665,013.32

8,062,657,742.18

990,455.01

990,455.01

0.00

0.00




MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

-

2024

DIC/2023

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en Ja Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados por Posicién Monetaria

Resultados por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PA TRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2024

$11,011,437,551.17

648,103,419.62

$2,347,540,031.40

$8,015,794,100.15

0.00

0.00

-1,850,162,931.42

0.00

-$1,850,162,931.42

9,162,328,418.04

17,563,668,775.66

DIC/2023

10,714,569,432.09

464,962,102.19

2,311,258,248.76

7,938,349,081.14

0.00

0.00

-1,922,146,835.51

0.00

-$1,922,146,835.51

8,793,413,051.59

16,856,070,793.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos Yy son responsabilidad del emisor
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